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Kuba och Västsahara

	 

 Foto: Misiones diplomáticas de Cuba

Kuba och solidariteten med Västsahara

"För mig är Kuba solidaritetens epigraf. Kuba har alltid varit vår bästa vän".

Närmare 4 000 västsahariska studenter har tagit examen från kubanska skolor sedan 1977. 

"Med Che Guevaras första besök i Algeriet 1963, där han fick höra om västsahariernas kamp, föddes stödet för bildandet av Saharas

befrielserörelse. Denna organisation var föregångaren till Polisario-fronten", påminner Pedro Pablo Prada, Kubas ambassadör i

Argentina.

Han sade det på den andra konferensen för den internationella federationen för journalister och medier i solidaritet med den

västsahariska saken, som ägde rum i Buenos Aires i slutet av maj 2025.

Journalister från olika länder i världen deltog, med särskild närvaro av några västsahariska kommunikatörer från de territorier som

ockuperas av Marocko, från diasporan och även från flyktinglägren i det territorium som Algeriet upplåtit.

Det västsahariska folket är indelat i fyra grupper. Den stora majoriteten, cirka 700 000 personer, bor i det av Marocko ockuperade

området, som utgör nästan 70 procent av det totala territoriet, med en yta på 186 000 kvadratkilometer och en kustlinje på 1 100

kilometer. Dess främsta rikedomar är fosfater och fisk. 

En andra del är de befriade territorierna, med cirka 74 000 kvadratkilometer och en 2 720 kilometer lång ?skammens mur? som

byggts av Marocko och som är full av landminor. I detta territorium, som befriats av Polisario, förs ett antikolonialistiskt krig, så

finns bara soldater där.

Sedan finns det omkring 200 000 människor som lever i västsahariska flyktingläger på ett territorium som Algeriet generöst har gett

dem. 

Slutligen har vi den västsahariska diasporan på omkring 25 000 personer, de flesta i Spanien, den tidigare koloniala metropolen som

efter diktatorn Francos död på ett oansvarigt sätt övergav territoriet och lämnade det till marockansk invasion och ockupation.

På konferensen i Buenos Aires deltog också poeten Mohammed Ali Ali Salem, som är Polisario-frontens representant i Argentina,

men som har status som ambassadör för ett folk som kämpar för att få sin stat erkänd. På en fråga från Granma sade han: "För mig är

Kuba solidaritetens epigraf. Kuba har alltid varit vår bästa vän".

I konferensens sista panel delade den västsahariske representanten sina reflektioner med Algeriets ambassadör i Argentina, Lofti

Sebouai, och hans kubanske kollega. Prada påminde om att Kuba redan 1980 upprättade diplomatiska förbindelser med den

västsahariska arabiska demokratiska republiken, som förklarades självständig 1976.
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"Under självständighetsåret lämnades många västsahariska studenter utanför spanska skolor och universitet, utan möjlighet att få

anställning i andra grannländer där man inte talade spanska. Det var vår regering som tog emot dem. Den första kontingenten med

22 unga västsaharier anlände till Kuba 1977, och 1982 utexaminerades de första åtta läkarna från högre utbildningscentra.

Hundratals barn och ungdomar följde dem", minns den kubanske ambassadören.

 

 

Foto: Granma, Endrys Correa Vaillant

Efter den marockanska invasionen 1977 och västsahariernas flykt till läger i Algeriet anlände den första kubanska medicinska

brigaden med 11 yrkesverksamma, och från det ögonblicket följde mer än 500 läkare, tills den permanenta brigaden etablerades i

lägren, främst i Tindouf.

Prada påminde också om: ?I februari 2022 donerade vår regering 558 000 doser av det kubanska vaccinet Soberana 02, mot

covid-19, som skapats och producerats av kubanska Finlay Institute, till den västsahariska republiken?.

På närmare 50 år har nästan 4 000 västsahariska studenter tagit examen från kubanska skolor sedan 1977.

Mot slutet av sin presentation sade den kubanske ambassadören: "Våra västsahariska bröder säger att det finns fyra saker som nästan

aldrig misslyckas i en västsaharisk familj: 1) de har en släkting i det ockuperade Sahara; 2) de har en släkting som har fallit som

martyr eller offer för en mina; 3) de har en kombattant, och 4) de har någon som har studerat på Kuba".

Publiken applåderade och Prada avslutade: "Vi kommer att fortsätta att försvara västsahariernas rätt att leva på sin mark, att njuta av

sina naturresurser, att bestämma över den politiska, ekonomiska, sociala och kulturella ordning som deras folk har valt. Vi kommer

att göra det så länge det finns ett enda sandkorn under utländsk ockupation. Kolonialismens era är över."

Granma 250622 (ZT)

El compromiso de una isla con el Sahara Occidental

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "jordbruk". Stort tack. 
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